
(単位：円)
科       目 当 年 度 前 年 度 増    減

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金預金                            608,121,685 1,180,403,854 △ 572,282,169
普通預金                            215,243,526 126,694,270 88,549,256
定期預金                            392,878,159 1,053,709,584 △ 660,831,425

未収金                              71,296,025 69,305,224 1,990,801
前払費用                            616,690 793,090 △ 176,400
流動資産合計                      680,034,400 1,250,502,168 △ 570,467,768

２　固定資産
　(1)特定資産

減価償却引当資産                    97,727,560 90,127,560 7,600,000
建物                                101,951,265 107,261,225 △ 5,309,960
建物付属設備                        39,783,845 42,728,897 △ 2,945,052
構築物                              4 4 0
什器備品                          2,655,684 2,910,593 △ 254,909
土地                                437,651,742 437,651,742 0
貸付資金特定資産(振興基金)          2,360,460,400 2,288,065,300 72,395,100

会員貸付金                        1,881,000,000 1,912,000,000 △ 31,000,000
投資有価証券                      379,460,400 376,065,300 3,395,100
定期預金 100,000,000 0 100,000,000

事業推進積立資産                   101,775,360 102,775,360 △ 1,000,000
事業推進積立預金                  9,770,452 9,770,452 0
継承事業運営資金積立資産       92,004,908 93,004,908 △ 1,000,000

退職資金給付引当資産                4,622,988,199 4,179,600,816 443,387,383
定期預金                          257,121,841 136,290,416 120,831,425
投資有価証券                      4,365,866,358 4,043,310,400 322,555,958

特定資産合計                     7,764,994,059 7,251,121,497 513,872,562
　(2)その他固定資産

什器備品                            686,313 1,328,393 △ 642,080
ソフトウェア 8,006,900 904,365 7,102,535
その他固定資産合計                  8,693,213 2,232,758 6,460,455
固定資産合計               7,773,687,272 7,253,354,255 520,333,017
資産の部合計                        8,453,721,672 8,503,856,423 △ 50,134,751

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金                              596,396,187 1,114,209,772 △ 517,813,585
預り金                              1,022,820 963,548 59,272
流動負債合計                        597,419,007 1,115,173,320 △ 517,754,313

２　固定負債
退職資金給付準備金                  4,622,988,199 4,179,600,816 443,387,383
固定負債合計                       4,622,988,199 4,179,600,816 443,387,383
負債の部合計                        5,220,407,206 5,294,774,136 △ 74,366,930

Ⅲ　正味財産の部
１ 指定正味財産

地方公共団体補助金                  752,706,087 753,732,526 △ 1,026,439
負担金                              1,221,759,668 1,202,175,348 19,584,320
寄付金                              100,280,492 101,535,401 △ 1,254,909
特定資産運用損益                    26,465,158 23,713,755 2,751,403
特定資産評価損益                    △ 4,890,090 △ 7,741,974 2,851,884
指定正味財産合計           2,096,321,315 2,073,415,056 22,906,259
(うち特定資産への充当額)            (2,096,321,315) (2,073,415,056) (22,906,259)

２ 一般正味財産 1,136,993,151 1,135,667,231 1,325,920
(うち特定資産への充当額)            (1,045,684,545) (998,105,625) (47,578,920)
正味財産の部合計                    3,233,314,466 3,209,082,287 24,232,179
負債及び正味財産合計                8,453,721,672 8,503,856,423 △ 50,134,751

貸 借 対 照 表
令和6年3月31日　現在



(単位：円)

公１
(私学振興事業)

公2
(退職基金事業)

小　　計

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金預金    54,561,406 542,787,340 597,348,746 1,103,411 1,132,474 8,537,054 608,121,685
普通預金       54,561,406 149,909,181 204,470,587 1,103,411 1,132,474 8,537,054 215,243,526
定期預金     0 392,878,159 392,878,159 0 0 0 392,878,159

未収金 5,552,105 65,743,920 71,296,025 0 0 0 71,296,025
前払費用 70,560 52,920 123,480 42,336 1,764 449,110 616,690
流動資産合計 60,184,071 608,584,180 668,768,251 1,145,747 1,134,238 8,986,164 680,034,400

２　固定資産
　(1)特定資産

減価償却引当資産 35,885,120 28,990,160 64,875,280 12,594,600 152,000 20,105,680 97,727,560
建物 40,780,506 30,585,380 71,365,886 15,292,690 1,019,511 14,273,178 101,951,265
建物付属設備 15,913,539 11,935,154 27,848,693 5,967,577 397,837 5,569,738 39,783,845
構築物 1 1 2 1 0 1 4
什器備品 2,655,684 0 2,655,684 0 0 0 2,655,684
土地 159,611,591 127,181,596 286,793,187 67,836,020 0 83,022,535 437,651,742
貸付資金特定資産(振興基金) 2,360,460,400 0 2,360,460,400 0 0 0 2,360,460,400

会員貸付金 1,881,000,000 0 1,881,000,000 0 0 0 1,881,000,000
投資有価証券 379,460,400 0 379,460,400 0 0 0 379,460,400
定期預金 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 100,000,000

事業推進積立資産                  36,775,360 0 36,775,360 0 25,000,000 40,000,000 101,775,360
事業推進積立預金                  9,770,452 0 9,770,452 0 0 0 9,770,452
継承事業運営資金積立資産 27,004,908 0 27,004,908 0 25,000,000 40,000,000 92,004,908

退職資金給付引当資産                0 4,622,988,199 4,622,988,199 0 0 0 4,622,988,199
定期預金                          0 257,121,841 257,121,841 0 0 0 257,121,841
投資有価証券 0 4,365,866,358 4,365,866,358 0 0 0 4,365,866,358

特定資産合計 2,652,082,201 4,821,680,490 7,473,762,691 101,690,888 26,569,348 162,971,132 7,764,994,059
　(2)その他固定資産

什器備品 327,726 217,172 544,898 0 0 141,415 686,313
ソフトウェア 0 8,006,900 8,006,900 0 0 0 8,006,900
その他固定資産合計 327,726 8,224,072 8,551,798 0 0 141,415 8,693,213
固定資産合計 2,652,409,927 4,829,904,562 7,482,314,489 101,690,888 26,569,348 163,112,547 7,773,687,272
資産の部合計 2,712,593,998 5,438,488,742 8,151,082,740 102,836,635 27,703,586 172,098,711 8,453,721,672

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金 16,104 596,380,083 596,396,187 0 0 0 596,396,187
預り金 1,015,215 0 1,015,215 0 0 7,605 1,022,820
流動負債合計 1,031,319 596,380,083 597,411,402 0 0 7,605 597,419,007

２　固定負債
退職資金給付準備金 0 4,622,988,199 4,622,988,199 0 0 0 4,622,988,199
固定負債合計 0 4,622,988,199 4,622,988,199 0 0 0 4,622,988,199
負債の部合計 1,031,319 5,219,368,282 5,220,399,601 0 0 7,605 5,220,407,206

Ⅲ　正味財産の部
１ 指定正味財産

地方公共団体補助金 743,966,934 8,739,153 752,706,087 0 0 0 752,706,087
負担金 1,221,759,668 0 1,221,759,668 0 0 0 1,221,759,668
寄付金 35,280,492 0 35,280,492 0 25,000,000 40,000,000 100,280,492
特定資産運用損益 26,465,158 0 26,465,158 0 0 0 26,465,158
特定資産評価損益 △ 4,890,090 0 △ 4,890,090 0 0 0 △ 4,890,090
指定正味財産合計 2,022,582,162 8,739,153 2,031,321,315 0 25,000,000 40,000,000 2,096,321,315
(うち特定資産への充当額) (2,022,582,162) (8,739,153) (2,031,321,315) (0) (25,000,000) (40,000,000) (2,096,321,315)

２ 一般正味財産 688,980,517 210,381,307 899,361,824 102,836,635 2,703,586 132,091,106 1,136,993,151
(うち特定資産への充当額) (629,500,039) (189,953,138) (819,453,177) (101,690,888) (1,569,348) (122,971,132) (1,045,684,545)
正味財産の部合計 2,711,562,679 219,120,460 2,930,683,139 102,836,635 27,703,586 172,091,106 3,233,314,466
負債及び正味財産合計 2,712,593,998 5,438,488,742 8,151,082,740 102,836,635 27,703,586 172,098,711 8,453,721,672

貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和6年3月31日　現在

科     目
公益目的事業会計

収益事業会計 相互扶助会計 法人会計 合　　計


